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Uppdrag om att utveckla arbetet med rättsintyg 

Regeringens beslut  

Regeringen ger Rättsmedicinalverket i uppdrag att utveckla arbetet med 

rättsintyg.  

I uppdraget ingår att: 

• Vidareutveckla formerna för skadedokumentation inför utfärdande 

av rättsintyg genom att ta fram alternativa metoder för 

dokumentation med t.ex. digitala hjälpmedel. De rättsliga, 

ekonomiska och informationssäkerhetsmässiga förutsättningarna för 

olika alternativ ska beaktas och beskrivas. 

• Undersöka möjligheten att öka den geografiska tillgängligheten för 

ändamålsenlig skadedokumentation genom att föreslå alternativ för 

att kunna genomföra sådan på distans.  

• Förbättra förutsättningarna för myndighetens interna 

kunskapsuppbyggnad kring rättsintyg och spridning av densamma.  

Rättsmedicinalverket ska i samband med att uppdraget utförs inhämta 

synpunkter från Polismyndigheten och Åklagarmyndigheten. 

Rättsmedicinalverket ska senast den 5 april 2024 lämna en redovisning av 

uppdraget till Regeringskansliet (Justitiedepartementet, med kopia till 

Arbetsmarknadsdepartementet). 

För uppdraget får Rättsmedicinalverket under 2023 använda högst 

2 000 000 kronor, som ska redovisas mot utgiftsområde 13 Jämställdhet och 

nyanlända invandrares etablering, anslag 3:1 Särskilda jämställdhetsåtgärder, 

anslagspost 12 Jämställdhetsinsatser efter regeringsbeslut. Medlen betalas ut 
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efter rekvisition ställd till Kammarkollegiet. Rekvisitionen ska ske senast 

den 1 december 2023. Medel som inte har förbrukats ska återbetalas till 

Kammarkollegiet senast den 31 mars 2024. Vid samma tidpunkt ska en 

ekonomisk redovisning över använda medel lämnas till Kammarkollegiet. 

Rekvisition, återbetalning och redovisning ska hänvisa till diarienumret för 

detta beslut.  

Regeringen beräknar att avsätta medel även för 2024, under förutsättning att 

riksdagen anvisar medel för det aktuella anslaget.  

Bakgrund 

Rättsintyg är skriftliga utlåtanden om skador, sjukdomar eller andra 

förhållanden hos en målsägande eller misstänkt gärningsperson. Intyget 

inhämtas av Polismyndigheten eller Åklagarmyndigheten i syfte att användas 

i en brottsutredning eller som bevis i en rättegång i anledning av brott. 

Bestämmelser om rättsintyg finns i lagen (2005:225) om rättsintyg i 

anledning av brott och i förordningen (2005:1063) om rättsintyg i anledning 

av brott.  

Ett rättsintyg utgör ofta en viktig del av bevismaterialet i en utredning om 

vålds- och sexualbrott och kan i en brottmålsrättegång få betydelse som 

stödbevisning till en parts utsaga vid t.ex. våld i nära relationer. I rättsintyget 

redovisas slutsatser avseende bland annat hur och när skador kan ha 

uppkommit. Skadedokumentationen vid en rättsmedicinsk 

kroppsundersökning skiljer sig från den som finns i en patientjournal. 

Patientjournalen skrivs för att dokumentera vård och behandling och svarar 

inte på rättsväsendets frågor om sådant som brottstidpunkt och 

händelseförlopp. Det gör utlåtandet i ett rättsintyg. Rättsintyg bör i första 

hand utfärdas av rättsläkare.  

Av Rättsmedicinalverkets årsredovisning för 2022 framgår att antalet 

rättsintyg som utfärdats efter en rättsmedicinsk kroppsundersökning har mer 

än halverats de senaste tio åren.  

Av Socialstyrelsens senaste rapport om skade- och dödsfallsutredningar 

framgår det även att stödbevisning som rättsintyg i flertalet fall inte begärts 

in i samband med en anmälan om brott i nära relation och när en  
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förundersökning inletts (Socialstyrelsens utredningar av vissa skador och 

dödsfall 2018–2021). 

På regeringens vägnar 

  

Gunnar Strömmer  

 Kristina Söderström 
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